
 
_______________ LEGJISLATURA IX __________________ 

SESIONI V 
 

 
Seancë plenare 

 
E mërkurë, 18.12.2019, ora 10.00 

 
 

Rendi i ditës 
 

Bazuar në urdhrin nr. 39, datë 16.12.2019 të Kryetarit të Kuvendit z. Gramoz Ruçi,  
rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 
 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 5.12.2019 (neni 44, pika 2 e 
Rregullores). 
 

2. Njoftimi i projektligjeve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores). 
 

3. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.9920, datë 19.5.2008 “Për 
procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar pdf  (nenet 73-74 
dhe 84 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë)- shqyrtimi nen për nen 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  
            (Shprehen grupet parlamentare):  

   Koha e votimit nen për nen/tërësi 
 

4. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998, “Për 
tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar pdf  (nenet 73-74 dhe 84 të Rregullores, votim 
me shumicë të thjeshtë)- shqyrtimi nen për nen 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  
            (Shprehen grupet parlamentare):  

  Koha e votimit nen për nen/tërësi 
 

5. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.92/2014, “Për tatimin mbi 
vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar pdf  (nenet 73-74 dhe 84 të 
Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) - shqyrtimi nen për nen 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 
            (Shprehen grupet parlamentare):  

  Koha e votimit nen për nen/tërësi 
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6. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9975, datë 28.7.2008 “Për 
taksat kombëtare”, të ndryshuar pdf  (nenet 73-74 dhe 84 të Rregullores, votim me 
shumicë të thjeshtë) - shqyrtimi nen për nen 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  
            (Shprehen grupet parlamentare):  

  Koha e votimit nen për nen/tërësi 
 

7. Projektligji “Për faturën dhe sistemin e monitorimit të qarkullimit” pdf  (nenet 73-
74 dhe 84 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) - shqyrtimi nen për nen 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 
            (Shprehen grupet parlamentare):  

  Koha e votimit nen për nen/tërësi 
 

8. Projektligji “Për buxhetin e vitit 2020” pdf  (nenet 73-74 dhe 84 të Rregullores, votim 
me shumicë të thjeshtë) - shqyrtimi nen për nen 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 
            (Shprehen grupet parlamentare):  

  Koha e votimit nen për nen/tërësi 
 

9. Projektligjit “Për një ndryshim në ligjin “Për investimet strategjike në 
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar pdf (Kushtetuta, neni 83, pika 2, 
Rregullore, nenet 28, 73-74 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 
Pyetje  

 Shprehet nismëtari             
 Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  
            Diskutime në parim 
            (Shprehen grupet parlamentare):  

  Koha e votimit parim/nen për nen/tërësi 
 

10. Projektligji “Për rivlerësimin e pasurisë së paluajtshme” pdf  (Neni 78 i 
Kushtetutës dhe nenet 55 dhe  73-77 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 
Pyetje  
Shprehet nismëtari 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  
Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe 

 të Drejtat e Njeriut.             
 Diskutime në parim 
            (Shprehen grupet parlamentare):  

  Koha e votimit parim/nen për nen/tërësi 
 

11. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 97/2013, “Për mediat 
audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar pdf (Neni 78 i Kushtetutës dhe 
nenet 55 dhe  73-77 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 
Pyetje  

 Shprehet nismëtari.             
 Shprehet komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik  

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe 
 të Drejtat e Njeriut. 
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 Shprehet për dhënie mendimi komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe 
 Mjedisin 
            Diskutime në parim 
            (Shprehen grupet parlamentare):  

  Koha e votimit parim/nen për nen 
 

12. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9918, datë 19.5.2008, “Për 
komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar pdf (Neni 78 i 
Kushtetutës dhe nenet 55 dhe  73-77 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 
Pyetje 
Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 
Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe 

 të Drejtat e Njeriut 
Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik         

 Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

13. Projektligj “Për ratifikimin e Memorandumit të Mirëkuptimit, ndërmjet Qeverisë 
së Republikës së Shqipërisë (Këshilli i Ministrave) dhe Qeverisë së Shteteve të 
Bashkuara të Amerikës, për programin e shkëmbimit akademik “Fulbright” pdf 
(nenet 121 dhe 122 të Kushtetutës dhe nenet 73-77 të Rregullores, votim me shumicë 
absolute) 
Pyetje 
Shprehet nismëtari.  

 Shprehet komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik             
 Shprehet për dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe 
 të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 
            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

14. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të Gjermanisë, për 
bashkëpunim teknik 2018, për projektin “Menaxhimi i modernizuar i mbetjeve dhe 
ekonomia ricikluese në respekt të mjedisit (DKTI) pdf (nenet 121 dhe 122 të 
Kushtetutës dhe nenet 73-77 të Rregullores, votim me shumicë absolute) 
Pyetje 
Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 
Shprehet për dhënie mendimi komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe 

 Mjedisin 
Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe 

 të Drejtat e Njeriut. 
Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 
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            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

15. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të Gjermanisë, për 
bashkëpunim financiar 2018 për projektin “Programi për Infrastrukturën 
Komunale V” pdf (nenet 121 dhe 122 të Kushtetutës dhe nenet 73-77 të Rregullores, 
votim me shumicë absolute) 
Pyetje 
Shprehet nismëtari.  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 
 Shprehet për dhënie mendimi komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe 
 Mjedisin 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe 
 të Drejtat e Njeriut. 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 
            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

16. Projektvendim “Për propozimin Kuvendit të Republikës së Shqipërisë për dhënien e 
pëlqimit për zgjatjen e gjendjes së fatkeqësisë natyrore” pdf (nenet 100 dhe 174 të 
Kushtetutës dhe nenet 55, 73-77 të Rregullores, votim me shumicë të thjeshtë) 
 

17. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11343, datë 6.11.2019 “Për kthimin për 
rishqyrtim të ligjit nr. 71/2019 “Për Korporatën e Investimeve Shqiptare” pdf (neni 
85 i Kushtetutës, nenet 73-77 dhe 86 të Rregullores, Dekreti i Presidentit për 
rishqyrtimin e një ligji e humbet fuqinë, kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë 
anëtarëve të Kuvendit) 
Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 
            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit. 
 

18. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11367, datë 25.11.2019 “Për kthimin për 
rishqyrtim të ligjit nr. 75/2019 “Për rininë” pdf (neni 85 i Kushtetutës, nenet 73-77 
dhe 86 të Rregullores, Dekreti i Presidentit për rishqyrtimin e një ligji e humbet fuqinë, 
kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 
Pyetje  

            Shprehet komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit. 
 

19. Dekretet e Presidentit të Republikës nr. 11386 dhe nr. 11387, datë 13.12.2019 “Për 
një ndryshim në dekretin nr. 10604, datë 10.9.2017 “Për emërimin e Këshillit të 

SHËRBIMI I SEANCËS PLENARE 4 
 

http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51300
http://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/622
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51208
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51222
http://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/623
http://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/624


Ministrave”, të ndryshuar” dhe “Për emërim ministri” pdf (nenet 93 dhe 98 të 
Kushtetutës dhe neni 58 i Rregullores, votim i hapur me shumicë absolute) 
 

20. Projektvendim “Për shkarkimin e një anëtari të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës 
së Shqipërisë”  (kërkesa e 28 deputetëve – vendimi për pezullim) (neni 47 i ligjit nr. 
8269, datë 23.12.1997 “Për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar dhe neni 115 i 
Rregullores, votim i fshehtë me shumicë të thjeshtë ) 
Raporti i komisionit përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 
Koha e votimit. 
 

21. Projektvendim “Për lirimin nga detyra të një anëtari të Autoritetit të 
Komunikimeve Elektronike dhe Postare” pdf ( neni 116 i ligjit nr. 9918, datë 
19.5.2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”dhe neni 115 i 
Rregullores, votim i fshehtë me shumicë të thjeshtë ) 
Raporti i komisionit përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 
Koha e votimit. 
 

22. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të Autoritetit të Komunikimeve 
Elektronike dhe Postare” pdf (neni 114 i ligjit nr. 9918, datë 19.5.2008 “Për 
komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë” dhe neni 111 i Rregullores, 
votim i fshehtë me shumicë të thjeshtë ) 
Raporti i komisionit përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin. 
Koha e votimit. 
 

23. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës  (neni 45 i Rregullores). 
Koha e diskutimeve deri në 60 minuta. 
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